
Hej och välkommen till kursen i  
Teknikstödd kommunikation  

(TEK 280)! 
 

 
Vi börjar den 22:a januari 2013, kl. 13:15 i Kungshuset, Lundagård, sal 203 med 
upprop, introduktion och första föreläsning. 
 
I det här brevet hittar du information om kursen och regler för betygsättning. Var snäll och läs 
noga igenom informationen i brevet innan uppropet den 22:a januari.  
 
Första undervisningstillfället  
Den 22:a januari träffas vi för första gången kl. 13:15 i Kungshuset, Filosofiska institutionen, 
sal 203. Efter ett upprop med obligatorisk närvaro får ni information om kursen från mig och 
Roger Johansson.  
 
Kursens uppläggning  
Målet med kursen i Teknikstödd kommunikation handlar om att du skall få förståelse för 
möjligheter och begränsningar som uppstår i kommunikation där en ny teknik används. Vi 
kommer att utgå ifrån skillnader mellan teknikstödd kommunikation och kommunikation som 
sker ansikte mot ansikte. Vi kommer vidare att utforska sambanden mellan språkliga, sociala 
och kognitiva aspekter av teknikstödd kommunikation. Vi kommer att analysera autentiska 
situationer i teknikstödd kommunikation och reflektera kring möjligheter som den nya 
tekniken erbjuder samt kring de problem och kommunikationsbrister som kan uppstå när 
tekniken är inblandad. Med hjälp av föreläsningar, grupparbeten, individuella veckouppgifter 
och hands-on workshops kommer ni att få en repertoar av kunskaper och erfarenheter som ni 
kan använda när ni behöver kartlägga vad som kan vara problematiskt med en viss typ av 
kommunikationsmedel. 
 
Lärare  
Doc. Jana Holsanova, Fil.dr., universitetslektor, forskare, e-mail: jana.holsanova@lucs.lu.se  
Roger Johansson, Fil.lic. doktorand, e-mail: roger.johansson@lucs.lu.se 
 
Kursansvarig  
Är Jana. Se ovan för mailadress. Till mig skall ni vända er om ni har frågor om kursen som 
helhet, examination el. dyl. Eftersom stora delar av kursen består av arbete i grupp, är det 
också viktigt att ni så fort som möjligt informerar mig om ni tänker hoppa av kursen, så att vi 
kan förändra gruppindelningen.  
 
Studievägledare på kognitionsvetenskap är Eva Sjöstrand. Har ni frågor eller vill anmäla 
sjukfrånvaro vänder ni er till henne: telefon: 046 - 222 09 23, e-mail: eva.sjostrand@fil.lu.se. 
Registreringen utförs av Marja-Liisa Parkkinen-Sjögren, expeditionen, längst ner i 
Kungshuset, telefon 222 75 90, Marja-Liisa.Parkkinen_Sjogren@fil.lu.se. 
 
Hur undervisningen är upplagd  
Kursen i teknikstödd kommunikation är upplagd så att ni kommer att arbeta mycket med 
praktiska uppgifter i grupp. Efter varje föreläsning följer seminarier och grupparbete där ni 
arbetar med några av de centrala frågorna som togs upp på föreläsningen. Det blir cirka en 
skriftlig gruppuppgift i veckan. Gruppuppgifterna är obligatoriska, men betygsätts inte - de är 



en del av undervisningen. Däremot kan de bli underkända. I så fall får ni komplettera 
uppgiften. Om uppgiften lämnas in för sent får ni ingen feedback av läraren. Ni kommer även 
få en längre individuell veckouppgift. Det är viktigt att ni genomför denna uppgift noga 
eftersom vi kommer att bygga vidare på era resultat vid senare föreläsnings- och 
övningstillfällen. I kursen ingår hands-on workshops (eye tracking & gaze interaction), analys 
av kommunikationsstöd (CLAS) och ni förväntas att föreslå förbättringar till ett valfri 
befintligt kommunikationsstöd. Ni kommer att presentera i grupper även muntligt (5/3, kl. 10-
12). Kursen examineras sedan med en individuell hemtentamen. Frågorna på hemtentan liknar 
de ni har arbetat med i grupp.  
 
Föreläsningar och laborationer 
Föreläsningar och seminarier äger rum i Kungshuset, på Filosofiska institutionen som ligger 
mitt i Lundagård. För hands-on i eye-tracking den 12/2 har vi bokat lokaler i 
Humanistlaboratoriet, Språk- och litteraturcentrum, SOL (Helgonabacken 12, 223 62 Lund). 
Mer information om Humanistlaboratoriet hittar du på SOL centrets hemsida 
http://www.sol.lu.se.  
 
Gruppindelning av kursdeltagare 
Gruppindelningen meddelas vid första seminarietillfället.  
 
Examination  
För att bli godkänd på kursen krävs det att du har blivit godkänd, och har varit med på alla 
gruppuppgifter, att du har varit närvarande och aktiv under gruppresentationen den 5:e mars 
samt att du är godkänd på tentan. Det är enbart hemtentorna som är betygsatta. Hemtentan 
delas ut torsdagen den 7:e mars och skickas in digitalt fredagen den 15:e mars, senast kl. 
24:00. 
 
Obligatorisk närvaro  
Det är viktigt att du kommer på all schemalagd undervisning, men obligatorisk närvaro är det 
enbart den 22:a januari och på gruppresentationen den %:e mars. Om du inte kommer den 
22/1 riskerar du att inte bli registrerad på kursen. Kan du av någon anledning inte komma på 
uppropet, ta kontakt med Eva Sjöstrand på telefon: 046 - 222 09 23 eller e-mail: 
eva.sjostrand@fil.lu.se. 
 
Om du är sjuk, eller har andra mycket goda skäl till att inte närvara måste du meddela detta. I 
så fall har du möjlighet att bli godkänd genom att på egen hand göra de uppgifter de andra 
arbetat med under dessa dagar.  
 
Kurslitteratur  
Vi kommer att utgå ifrån en bok som du kan köpa vid introduktionsmöte (150:- SEK) och en 
rad artiklar som finns elektroniskt på 
http://libguides.lub.lu.se/content.php?pid=168453&sid=3455404 
Lösenordet är ’teknikstöd’. Vissa texter kommer att användas vid flera föreläsnings- och 
övningstillfällen.Om du behöver hjälp med länkarna till kurslitteraturen kan du kontakta vår 
bibliotekarie Fredrik Eriksson (fredrik.eriksson@htbibl.lu.se).  
 
Omexamination  
Om du har missat hemtentan finns det ytterligare en möjlighet att tentera (datum meddelas 
senare). Missar du tentan vid båda dessa tillfällen, får du tentera nästa gång kursen går (VT 



2014). I så fall måste du anmäla att du vill tentera till kognitionsvetenskapens studievägledare 
vid kursstarten VT 2014.  
 
Information på hemsidan  
På Filosofiska institutionens hemsida hittar du kursinformation och schema: 
(http://www.fil.lu.se/utbildning/kurser-varen-2013/TEK280/VT2013 
Literaturlistan och artiklarna finns på: 
http://libguides.lub.lu.se/content.php?pid=168453&sid=3455404 
 
Vi ser fram emot att träffa er!  
Jana och Roger  
 
 


